

単 価 合 意 書

令和8年6月23日に契約したR8・R9烏川・神流川維持工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年06月30日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町6-41

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

高崎河川国道事務所長 舟波 昭一

受注者 住所 群馬県太田市浜町10番33号

氏名 石川建設株式会社

代表取締役 石川 雅之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (R 8 年度)		式	1		64,324,234	
除草工		式	1		37,866,998	
堤防除草工		式	1		36,999,248	
堤防除草(複合) 除草・集草・積込	法面勾配1:2.0以上(搭乗式)	千m2	348	34,346	11,952,408	
堤防除草(複合) 除草・集草・積込	法面勾配1:1.4以上1:1.9未満(遠隔操作式)	m2	9,100	35.36	321,776	
堤防除草(複合) 除草・集草・積込	法面勾配1:1.4未満、構造物周辺(肩掛式 飛散防止対策無し)	m2	7,000	74.84	523,880	
堤防除草(複合) 除草・集草・積込	法面勾配1:1.4未満、構造物周辺(肩掛式 飛散防止対策有り)	m2	4,000	82.93	331,720	
除草 機械施工	法面勾配1:2.0以上(搭乗式)	千m2	1,533	9,851	15,101,583	
除草 機械施工	法面勾配1:1.4以上1:1.9未満(遠隔操作式)	千m2	151	11,722	1,770,022	
除草 機械施工	法面勾配1:1.4未満、構造物周辺(肩掛式 飛散防止対策無し)	m2	9,000	37.39	336,510	
除草 機械施工	法面勾配1:1.4未満、構造物周辺(肩掛式 飛散防止対策有り)	m2	5,000	45.49	227,450	
温水除草	温水除草システムにおける除草工法	m2	4,600	224.4	1,032,240	
運搬(堤防除草) 堤防除草 玉村町		m2	44,600	5.08	226,568	
運搬(堤防除草) 堤防除草 上里町		千m2	100	4,165	416,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(堤防除草)						
堤防除草 神川町		m2	87,700	3.23	283,271	
運搬(堤防除草)						
堤防除草 藤岡市		千m2	136	3,695	502,520	
焼却工						
		m3	800	4,966	3,972,800	
高水敷除草工						
		式	1		867,750	
堤防除草(複合)	搭乗式					
除草・集草・積込		m2	15,000	34.34	515,100	
刈草運搬						
		m2	15,000	5.08	76,200	
処分費						
(草)		m3	150	1,843	276,450	
堤防養生工						
		式	1		2,232,283	
芝養生工						
		式	1		2,232,283	
堤防除草(複合)	搭乗式					
刈取・集草・積込		m2	6,300	34.34	216,342	
施肥	普通化成(N8-P8-K8) 肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	12,600	12.01	151,326	
拔根	拔根+集草					
		m2	12,600	71.63	902,538	
芝焼						
		m2	68,100	10.78	734,118	
刈草運搬						
		m2	6,300	6.93	43,659	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費 (草)		m3	100	1,843	184,300	
河川土工		式	1		3,178,909	
掘削工		式	1		6,570	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	20	328.5	6,570	
盛土工		式	1		2,941,229	
路体(築堤)盛土 2.5m未満	2.5m未満	m3	390	6,272	2,446,080	
路体(築堤)盛土 2.5m以上4.0m未満	2.5m以上4.0m未満	m3	120	782.3	93,876	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		180,692	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		220,581	
法面整形工		式	1		231,110	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	550	420.2	231,110	
法覆護岸工		式	1		1,112,240	
植生工		式	1		1,112,240	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	550	1,796	987,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
市松芝	野芝					
		m2	120	1,037	124,440	
付帯道路工						
		式	1		926,948	
アスファルト舗装工						
		式	1		926,948	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150 mm					
		m2	424	655.2	277,804	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下					
		m2	424	1,531	649,144	
公募伐採整備工						
		式	1		2,027,457	
会場整備工						
		式	1		324,210	
不陸整正	補足材無し					
		m2	2,020	160.5	324,210	
会場後片付け工						
		式	1		1,703,247	
集草積込み						
		m2	2,020	56.36	113,847	
伐木伐竹運搬						
		m3	360	2,572	925,920	
処分費						
(枝・葉)						
		m3	360	1,843	663,480	
観測所設備工						
		式	1		3,177,874	
観測所設備工						
		式	1		3,177,874	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
局舎設置	1300×600×2000					
		架	1	2,340,727	2,340,727	
足場	安全ネット不要					
		式	1		837,147	
擁壁護岸工						
		式	1		96,762	
場所打擁壁工						
		式	1		96,762	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 24-8-40(高炉)					
		箇所	1	96,762	96,762	
清掃工						
		式	1		837,440	
塵芥処理工						
		式	1		837,440	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	40	9,878	395,120	
処分費						
		m3	40	11,058	442,320	
応急処理工						
		式	1		11,890,711	
応急処理作業工						
		式	1		11,890,711	
応急作業						
		式	1		11,890,711	
構造物撤去工						
		式	1		284,615	
防護柵撤去工						
		式	1		1,540	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	1	1,540	1,540	
構造物取壊し工		式	1		255,091	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	1.7	18,200	30,940	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		170,248	260m
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	95	567.4	53,903	
運搬処理工		式	1		27,984	
殻運搬	アスファルト殻	m3	4	2,677	10,708	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	1,497	2,994	
殻処分	アスファルト殻	m3	4	1,843	7,372	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	3,455	6,910	
仮設工		式	1		691,997	
工事用道路工		式	1		470,863	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		470,863	
交通管理工		式	1		221,134	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		221,134	
直接工事費		式	1		64,324,234	
共通仮設費		式	1		6,573,082	
共通仮設費		式	1		2,006,821	
運搬費		式	1		1,505,669	
仮設材運搬費		式	1		1,505,669	
準備費		式	1		489,172	
表土処理		式	1		154,792	
伐木		式	1		10,807	
木根等処分費		式	1		323,573	
役務費		式	1		11,980	
借地料		式	1		11,980	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,566,261	
純工事費		式	1		70,897,316	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		21,900,546	
工事原価		式	1		92,797,862	
一般管理費等		式	1		17,042,138	
業務委託料		式	1		3,160,000	
工事価格		式	1		113,000,000	
消費税相当額		式	1		11,300,000	
工事費計		式	1		124,300,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (R 9年度)		式	1		68,914,822	
除草工		式	1		37,964,860	
堤防除草工		式	1		37,095,160	
堤防除草(複合) 除草・集草・積込	法面勾配1:2.0以上(搭乗式)	千m2	348	34,425	11,979,900	
堤防除草(複合) 除草・集草・積込	法面勾配1:1.4以上1:1.9未満(遠隔操作式)	m2	9,100	35.45	322,595	
堤防除草(複合) 除草・集草・積込	法面勾配1:1.4未満、構造物周辺(肩掛式 飛散防止対策無し)	m2	7,000	75.02	525,140	
堤防除草(複合) 除草・集草・積込	法面勾配1:1.4未満、構造物周辺(肩掛式 飛散防止対策有り)	m2	4,000	83.13	332,520	
除草 機械施工	法面勾配1:2.0以上(搭乗式)	千m2	1,534	9,874	15,146,716	
除草 機械施工	法面勾配1:1.4以上1:1.9未満(遠隔操作式)	千m2	151	11,749	1,774,099	
除草 機械施工	法面勾配1:1.4未満、構造物周辺(肩掛式 飛散防止対策無し)	m2	9,000	37.48	337,320	
除草 機械施工	法面勾配1:1.4未満、構造物周辺(肩掛式 飛散防止対策有り)	m2	5,000	45.6	228,000	
温水除草	温水除草システムにおける除草工法	m2	4,600	225	1,035,000	
運搬(堤防除草) 堤防除草 玉村町		m2	44,600	5.09	227,014	
運搬(堤防除草) 堤防除草 上里町		千m2	100	4,175	417,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(堤防除草)						
堤防除草 神川町		m2	87,700	3.24	284,148	
運搬(堤防除草)						
堤防除草 藤岡市		千m2	136	3,703	503,608	
焼却工						
		m3	800	4,977	3,981,600	
高水敷除草工						
		式	1		869,700	
堤防除草(複合)	搭乗式					
除草・集草・積込		m2	15,000	34.42	516,300	
刈草運搬						
		m2	15,000	5.09	76,350	
処分費						
(草)		m3	150	1,847	277,050	
堤防養生工						
		式	1		3,010,358	
芝養生工						
		式	1		3,010,358	
堤防除草(複合)	搭乗式					
刈取・集草・積込		m2	10,500	34.42	361,410	
施肥	普通化成(N8-P8-K8) 肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	20,100	12.04	242,004	
拔根	拔根+集草					
		m2	20,100	71.79	1,442,979	
芝焼						
		m2	68,100	10.8	735,480	
刈草運搬						
		m2	6,300	6.95	43,785	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費 (草)		m3	100	1,847	184,700	
河川土工		式	1		4,978,460	
掘削工		式	1		4,978,460	
河床等掘削		m3	1,900	436	828,400	
軟弱土等運搬		式	1		3,931,211	
整地	敷均し(ルース)	式	1		218,849	
樹木伐採工		式	1		6,644,980	
伐木除根工		式	1		6,644,980	
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	m2	16,000	216.7	3,467,200	
伐木伐竹運搬 枝葉		m3	272	1,758	478,176	
伐木伐竹運搬 幹		m3	305	3,048	929,640	
処分費 枝葉		m3	272	1,847	502,384	
処分費 幹		m3	305	4,156	1,267,580	
公募伐採整備工		式	1		2,032,127	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
会場整備工		式	1		325,018	
不陸整正	補足材無し	m2	2,020	160.9	325,018	
会場後片付け工		式	1		1,707,109	
集草積込み		m2	2,020	56.49	114,109	
伐木伐竹運搬		m3	360	2,578	928,080	
処分費 (枝・葉)		m3	360	1,847	664,920	
清掃工		式	1		839,400	
塵芥処理工		式	1		839,400	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	40	9,901	396,040	
処分費		m3	40	11,084	443,360	
応急処理工		式	1		11,918,332	
応急処理作業工		式	1		11,918,332	
応急作業		式	1		11,918,332	
仮設工		式	1		1,526,305	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		262,111	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		262,111	
交通管理工						
		式	1		1,264,194	
交通誘導警備員						
		式	1		1,264,194	
直接工事費						
		式	1		68,914,822	
共通仮設費						
		式	1		5,511,402	
共通仮設費						
		式	1		735,941	
運搬費						
		式	1		735,941	
仮設材運搬費						
		式	1		735,941	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,775,461	
純工事費						
		式	1		74,426,224	
現場管理費						
		式	1		22,539,807	
工事原価						
		式	1		96,966,031	
一般管理費等						
		式	1		17,523,969	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
業務委託料		式	1		3,160,000	
工事価格		式	1		117,650,000	
消費税相当額		式	1		11,765,000	
工事費計		式	1		129,415,000	